
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Δεύτερη τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 
ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/12462/333/09.02.2022 κοινής υπουρ-
γικής απόφασης «Χορήγηση επιδότησης της κα-
τανάλωσης φυσικού αερίου, σύμφωνα με το άρ-
θρο εξηκοστό πρώτο του ν. 4839/2021» (Β΄ 603).

2 Προσθήκη σχολών και τμημάτων σπουδών στο 
ιδιωτικό ωδείο με την επωνυμία «Θουκυδίδειο 
Ωδείο Ομόρρυθμη Εταιρεία».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. οικ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/38336/1139 (1)
Δεύτερη τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. 

ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/12462/333/09.02.2022 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης «Χορήγηση επιδότησης της κα-

τανάλωσης φυσικού αερίου, σύμφωνα με το άρ-

θρο εξηκοστό πρώτο του ν. 4839/2021» (Β΄ 603). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ-

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-

τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019.

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος, Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και Δι-
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανασύσταση 
του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και μετονομασία 
του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής. 

Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παιδείας και 
Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-
μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
σε Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά 
Γενικής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικο-
νομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ 114).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121).

7. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 2).

8. Τον ν. 4839/2021 «Κύρωση της από 26.07.2021 
τροποποίησης και αντικατάστασης της από 03.06.2019 
επιμέρους Σύμβασης Δωρεάς για το Έργο VI της από 
06.09.2018 Σύμβασης Δωρεάς μεταξύ του Ιδρύματος 
"Κοινωφελές Ίδρυμα Σταύρος Σ. Νιάρχος" και του Ελλη-
νικού Δημοσίου για την ενίσχυση και αναβάθμιση των 
υποδομών στον τομέα της υγείας και των Παραρτημάτων 
της και άλλες επείγουσες διατάξεις για την αντιμετώπιση 
της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 181) και 
ιδίως την παρ. 4 του εξηκοστού πρώτου άρθρου, όπως 
τροποποιήθηκε με το άρθρο 57 του ν. 4886/2022 (Α’ 12).

9. Τον ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών 
Αγορών Ηλεκτρισμού και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, 
Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 179).

10. Την υπ’ αρ. 174842 «Κώδικας Προμήθειας Φυσικού 
Αερίου σε Πελάτες» απόφαση του Υπουργού Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Β’ 1969/2018) όπως τροποποιήθη-
κε με την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/101847/2440/2020 
υπουργική απόφαση (B΄ 4794).

11. Την υπ’ αρ. 422 απόφαση της ΡΑΕ «Πρώτη Αναθε-
ώρηση του Κανονισμού Μετρήσεων Δικτύων Διανομής 
Φυσικού Αερίου» (Β΄2794/2021).

12. Την υπ’ αρ. 509/2018 απόφαση της ΡΑΕ «Έγκριση 
του Κώδικα του Διαχειριστή ΑΠΕ και Εγγυήσεων Προέ-
λευσης σύμφωνα με την παρ. 3 του άρθρου 117Ε του
ν. 4001/2011 (Α΄ 179)» (Β΄ 2307/2018).

13. Την υπ’ αρ. 420 απόφαση της ΡΑΕ «Πρώτη Ανα-
θεώρηση του Κώδικα Διαχείρισης Δικτύου Διανομής 
Φυσικού Αερίου» (Β΄ 3726/2021).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1928

19451



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19452 Τεύχος B’ 1928/19.04.2022

14. Το από 5.1.2022 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρο-
μείου της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΥΔΡ/6297/170/20.01.2022.

15. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/12462/333/ 
09.02.2022 «Χορήγηση επιδότησης της κατανάλωσης 
φυσικού αερίου, σύμφωνα με το άρθρο εξηκοστό πρώ-
το του ν. 4839/2021» κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Β΄603).

16. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/23960/762/ 
11.03.2022 «Τροποποίηση της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/
ΔΥΔΡ/12462/333 κοινής υπουργικής απόφασης "Χορή-
γηση επιδότησης της κατανάλωσης φυσικού αερίου, 
σύμφωνα με το άρθρο εξηκοστό πρώτο του ν. 4839/
2021" (Β’ 603/2022)» κοινή υπουργική απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας (Β΄ 1101).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΔΑ/35208/816/8.4.2022 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσι-
ών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

18. Το γεγονός ότι, σύμφωνα με την υπό σημείο 17 
εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρε-
σιών, το κόστος που προκύπτει από τις διατάξεις της 
παρούσας απόφασης, θα καλυφθεί από το «Ταμείο 
Ενεργειακής Μετάβασης» με πόρους που θα προέλθουν 
από πλειστηριασμούς δικαιωμάτων εκπομπών αερίων 
θερμοκηπίου και από τον Ειδικό Λογαριασμό ΑΠΕ και 
ΣΗΘΥΑ και συνεπώς δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Τροποποίηση της υπό στοιχεία
ΥΠΕΝ/ΔΥΔΡ/12462/333/9.2.2022 κοινής 
υπουργικής απόφασης (Β΄603)

Οι παρ. 1-3 του άρθρου 3 της υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/
ΔΥΔΡ/12462/333/09.02.2022 «Χορήγηση επιδότησης της 
κατανάλωσης φυσικού αερίου, σύμφωνα με το άρθρο 
εξηκοστό πρώτο του ν. 4839/2021» (Β΄603) κοινής από-
φασης των Υπουργών Οικονομικών και Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, οι οποίες τροποποιήθηκαν με την από-
φαση του σημείου 16 του προοιμίου, αντικαθίστανται 
ως εξής:

«1. Η επιδότηση παρέχεται για την κατανάλωση των 
μηνών Ιανουαρίου, Φεβρουαρίου, Μαρτίου και Απριλίου 
του έτους 2022.

2. Για τους οικιακούς καταναλωτές, η μοναδιαία επιδό-
τηση για τους μήνες Ιανουάριο, Φεβρουάριο και Μάρτιο 
ορίζεται στο ποσό των είκοσι (20) ευρώ ανά Μεγαβα-
τώρα (MWh) επί της συνολικής κατανάλωσης φυσικού 
αερίου.

Για τον μήνα Απρίλιο η μοναδιαία επιδότηση ορίζε-
ται στο ποσό των σαράντα (40) ευρώ ανά Μεγαβατώρα 
(MWh) επί της συνολικής κατανάλωσης φυσικού αερίου.

3. Για τους μη οικιακούς καταναλωτές, η μοναδιαία επι-
δότηση για τον μήνα Ιανουάριο ορίζεται στο ποσό των 
τριάντα (30) ευρώ ανά Μεγαβατώρα (MWh) επί της συ-
νολικής κατανάλωσης φυσικού αερίου, πλην της κατανά-
λωσης που αφορά σε παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας.

Για τους μήνες Φεβρουάριο και Μάρτιο, η μοναδιαία 
επιδότηση ορίζεται στο ποσό των είκοσι (20) ευρώ ανά 

Μεγαβατώρα (MWh) επί της συνολικής κατανάλωσης 
φυσικού αερίου, πλην της κατανάλωσης που αφορά σε 
παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας.

Για τον μήνα Απρίλιο η μοναδιαία επιδότηση ορίζε-
ται στο ποσό των σαράντα (40) ευρώ ανά Μεγαβατώρα 
(MWh) επί της συνολικής κατανάλωσης φυσικού αερίου, 
πλην της κατανάλωσης που αφορά σε παραγωγή ηλε-
κτρικής ενέργειας.».

Άρθρο 2
Έναρξη ισχύος - Δημοσίευση

Η παρούσα απόφαση τίθεται σε ισχύ από τη δημοσί-
ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Απριλίου 2022

Οι Υπουργοί

Οικονομικών Περιβάλλοντος και Ενέργειας

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΡΕΚΑΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 329 (2)
Προσθήκη σχολών και τμημάτων σπουδών στο 

ιδιωτικό ωδείο με την επωνυμία «Θουκυδίδειο 

Ωδείο Ομόρρυθμη Εταιρεία».   

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΛΙΜΟΥ

 Έχοντας υπόψη:
1. Το στοιχείο 28 του τομέα στ’ της παρ. I του άρθρου 

75 του ν. 3463/2006 (Α’ 114), όπως προστέθηκε με την 
παρ. 4 του άρθρου 94 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).

2. Την παρ. 1ζ’ του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
3. Την παρ. I του άρθρου 280 του ν. 3852/2010.
4. Τον ν. 299/1976 «Περί ρυθμίσεως θεμάτων αφο-

ρώντων εις τον κανονισμό λειτουργίας των ιδιωτικών 
μουσικών ιδρυμάτων (Α΄ 90).

5. Το β.δ. 16/1966 «Περί ιδρύσεως ιδιωτικών μουσικών 
ιδρυμάτων» (Α΄ 7).

6. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΤ/οικ. 38573/1216/31.03.2011 
κοινή υπουργική απόφαση (Β΄ 693).

7. Το άρθρο 10 του ν. 3207/2003 «Ρύθμιση θεμάτων 
Ολυμπιακής προετοιμασίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 302).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/78036/2473/19.10.2004 
υπουργική απόφαση «Καθορισμός προδιαγραφών κτι-
ρίων για στέγαση Μουσικού Εκπαιδευτηρίου» (Β΄ 1595).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΧΝ/Δ/7388/07.02.1994 
απόφαση «Καθορισμός παραβόλου για ίδρυση Ανώτε-
ρων Σχολών Καλλιτεχνικής Εκπαίδευσης και ιδιωτικών 
Μουσικών Εκπαιδευτηρίων» (Β΄ 123).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΚΑΤΕΝ/Δ/9226/23.05.1995 
απόφαση του Υπουργείου Πολιτισμού, με την οποία χο-
ρηγήθηκε άδεια ίδρυσης και λειτουργίας Ωδείου με την 
επωνυμία «Θουκυδίδειο Ωδείο» στην Ειρήνη Σημαιοφο-
ρίδου, επί της οδού Αρκαδίου αρ. 30 στον Άλιμο και η 
οποία δημοσιεύθηκε στο (Β΄ 539).

11. Την υπ’ αρ. 1027/18851/09.09.2020 απόφαση Δη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 19453Τεύχος B’ 1928/19.04.2022

μάρχου περί μεταβίβασης και λειτουργίας του Ιδιωτικού 
Ωδείου με την επωνυμία «Θουκυδίδειο Ωδείο» στην εται-
ρεία με την επωνυμία «Θουκυδίδειο Ωδείο Ομόρρυθμη 
Εταιρεία».

12. Την υπ’ αρ. 7275/2022 κοινή υπουργική απόφαση 
(Β΄ 77).

13. Το υπ’ αρ. 50937/08.02.2022 έγγραφο ΥΠΠΟΑ.
14. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/33990/31.08.1987 

υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμήμα-
τος κρουστών» (Β΄ 500).

15. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΓΝΟΣ/33991/31.08.1987 
υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας τμήμα-
τος κλαβικύμβαλου (τσέμπαλο)» (Β΄ 500).

16. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85303/ 
2007 υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολής Σαξοφώνου» (Β΄ 1913).

17. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/85301/ 
2007 υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας» (Β΄ 1913).

18. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟ/ΔΟΕΠΥ/ΤΟΠΥΝΣ/22328/ 
2009 υπουργική απόφαση «Προϋποθέσεις λειτουργίας 
Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας» (Β΄ 530).

19. Την υπ’ αρ. 8517/23.03.2022 αίτηση του εκπροσώ-
που και διαχειριστή της πιο πάνω εταιρείας Ιωάννη Ευ-
σταθόπουλου για την προσθήκη Σχολής Παραδοσιακής 
Μουσικής με τμήματα σπουδών όπως αναφέρονται στην 
υπ’ αρ. 7275/2022 κοινή υπουργική απόφαση.

20. Την υπ’ αρ. 9264/30.03.2022 αίτηση του προαναφε-
ρόμενου με την οποία συμπληρώνει στην προγενέστερη 

αίτησή του με τις Σχολές Διεύθυνσης Ορχήστρας, Διεύ-
θυνσης Χορωδίας, Σαξόφωνου, και Τμήματα Κρουστών 
και Τσέμπαλου όπως αναφέρονται στα Β΄ 302/2003 και 
Β΄ 500/1987 αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

Την προσθήκη στο Ωδείο με την επωνυμία «Θουκυδί-
δειο Ωδείο Ομόρρυθμη Εταιρεία» το οποίο στεγάζεται σε 
κτίριο επί της οδού Αρκαδίου αρ. 30 στον Άλιμο:

1. Σχολής Παραδοσιακής Μουσικής με τα εξής τμή-
ματα σπουδών:

Α) Τραγουδιού και Οργάνων πανελλήνιου και ευρύτε-
ρου ανατολικού ρεπερτορίου.

Β) Οργάνων τοπικών παραδοσιακών ρεπερτορίων.
Γ) Οργάνων του ειδικού ρεπερτορίου της Νεοελληνι-

κής λαϊκής Αστικής Μουσικής και
Δ) Θεωρητικών Ελληνικής Παραδοσιακής Μουσικής.
2. Σχολής Διεύθυνσης Ορχήστρας.
3. Σχολής Διεύθυνσης Χορωδίας.
4. Σχολής Σαξόφωνου
και τα τμήματα Κρουστών και Κλαβικύμβαλου (τσέ-

μπαλο).
Από τις διατάξεις της παρούσης δεν προκαλείται δα-

πάνη σε βάρος του Δήμου Αλίμου.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Άλιμος, 5 Απριλίου 2022

Ο Δήμαρχος

ΑΝΔΡΕΑΣ ΚΟΝΔΥΛΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ19454 Τεύχος B’ 1928/19.04.2022

*02019281904220004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-04-19T13:27:51+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




